2023年 1月 26日

各 位

上場会社名   北海道電力株式会社

代表者     代表取締役 社長執行役員  藤井 裕

(コード番号   9509 東証プライム・札証)

問合せ先責任者 経営企画室経営戦略グループリーダー 鈴木 啓路

(ＴＥＬ     011-251-1111)

剰余金の配当（期末配当無配）について

 当社は、2023年 1月 26日開催の取締役会において、2023年 3月 31日を基準日とする剰余金の配当（期
末配当）を無配とすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．配当の内容

・普通株式

 決  定  額
直近の配当予想

（2022年 10月 26日公表）

前期実績

（2022年 3月期）

基 準 日 2023年 3月 31日 2023年 3月 31日 2022年 3月 31日

１株当たり配当金 0円 00銭 未定 10円 00銭

配当金総額 － － 2,056百万円

効力発生日 － － 2022年 6月 29日

配当原資 － － 利益剰余金

・Ｂ種優先株式

 決  定  額
直近の配当予想

（2022年 10月 26日公表）

前期実績

（2022年 3月期）

基 準 日 2023年 3月 31日 2023年 3月 31日 2022年 3月 31日

１株当たり配当金 0円 00銭 未定 1,500,000円 00銭

配当金総額 － － 705百万円

効力発生日 － － 2022年 6月 29日

配当原資 － － 利益剰余金

２．理由

期末配当予想につきましては、今後の燃料価格や電力市場価格の動向等を見極める必要があり、これまで
未定としておりました。
最大限収支を改善できるよう全社を挙げて収益拡大や費用低減などの経営基盤強化に取り組んでまいりま

したが、燃料価格や卸電力市場価格の高騰および円安の進行などから電力供給コストが電気料金収入を大き
く上回る状態が続いており、2022年度通期の連結業績につきましては 620億円程度の経常損失を見込んでい
るため、自己資本の大幅な毀損が避けられない状況となっております。
したがいまして、誠に遺憾ながら、本日開催の取締役会において、普通株式および優先株式ともに期末配

当を無配とすることを決議いたしました。株主の皆さまには深くお詫び申し上げますとともに、可能な限り
早期に復配できるように努めてまいりますので、引き続きご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上